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سهم و اثرگذاری R&D یا همان تحقیق و توسعه بر رشد اقتصادی 
و افزایش رقابت پذیری بر کسی پوشیده نیست. با این وجود که 
امروز سنجه های متفاوتی برای سرمایه گذاری در تحقیق و توسعه 
وجود دارد، نمی توان هدف کلی این نوع سرمایه گذاری ها را که 
همان ایجاد روش جدید در تولید محصولات به منظور کاهش 
هزینه ها و افزایش کیفیت یا رسیدن به محصولات جدید است 
گرفت. با وجود اهمیت هزینه کرد در بخش تحقیق و  نادیده 
توسعه و تمرکز کشورهای پیشرفته به آن، این حوزه در ایران از سوی 
متولیان امر آن طور که باید جدی گرفته نمی شود و عملا در حاشیه 
ــد از  ــا 0.33 درص ــه تنه ــوری ک ــرار دارد. به ط ــی ق ــای پژوهش بودجه ه
بودجه 1402 به سهم اعتبارات پژوهشی در تولید ناخالص ایران 
اختصاص یافته است، سهمی که براساس قانون برنامه ششم 
ــا بود به 1.5درصد تا سال 1404 برسد.  براساس قانون برنامه  بن
ششم دستگاه های اجرایی در ماده 64 برنامه، مکلف شده بودند 

علاوه بر اعتبارات پژوهشی که برای دستگاه در قوانین بودجه 
سالانه لحاظ می شود، یک درصد از اعتبارات تخصیص یافته 
هزینه ای خود را برای امور پژوهشی و توسعه فناوری هزینه کنند. 
این دستگاه ها باید با رعایت چهارچوب نقشه جامع علمی 
کشور و اولویت های تحقیقاتی دستگاه ذی ربط که به تصویب 
شورای عتف می رسد، نحوه این هزینه کرد را هر شش ماه به شورا 
و مرکز آمار ایران گزارش می دادند. از سمت دیگر نیز شورای عتف 
موظف بود تا گزارش عملکرد را به صورت سالانه )تا مردادماه 
هرسال( به دست مجلس برساند. در این بین وظیفه مرکز آمار نیز 
انتشار عملکرد پژوهشی دستگاه های اجرایی براساس اطلاعات 
یافتی از شورای عتف بود که در این گزارش این آمار را بررسی  در
خواهیم کرد. از مجموع منابع پیش بینی شده در سال 1400 برای 
طرح های پژوهشی که رقمی معادل 201 میلیارد و 72 میلیون تومان 
بود، تنها 63 درصد آن که معادل 127 میلیارد و 642 میلیون تومان 
می شد، برای این طرح ها پرداخت شده، رقمی که نشان می دهد 
حتی همین مبلغ نسبتا اندکی که برای این حوزه تعیین شده بود 

هم به صورت کامل تخصیص پیدا نکرده است. 
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37 درصد 
بودجه پژوهشی دستگاه ها نقد نشد

فاطمه طاری بخش
خبرنگار گروه دانشگاه 

   هزار و ۴۲۷ طرح در سامانه سمات به ثبت رسید
متولیان تا امروز تلاش کرد ه اند تا با راه اندازی سامانه های مختلف بتوانند بستر 
را برای تزریق بودجه به طرح های پژوهشی کشور فراهم کنند. در این میان سامانه 
سمات که سال 94 در راستای ایجاد فضای اطلاعاتی-پژوهشی شفاف، یکپارچه، 
منسجم و بدون تکرار در سطح ملی برای پژوهشگران ایجاد شده را باید یکی از 
همین سامانه ها دانست. اما به نظر می رسد این سامانه هم نتوانست آن طور که باید 
مسیر این حوزه را هموار کند. به طوری که باید عنوان کرد طبق گزارش منتشر شده 
از سوی مرکز آمار با عنوان گزارش هزینه کرد تحقیق و توسعه دستگاه های اجرایی 
مربوط به سال 1400، تعداد طرح های پژوهشی ثبت شده در سامانه سمات در این 
سال، هزار و 427 طرح بود که عمده این طرح ها در دسته پژوهش های کاربردی 
قرار دارند؛ به طوری که سهم طرح های کاربردی از کل طرح ها 83 درصد است. 

   پرداخت بیش از ۳6 میلیارد تومان 
برای ۱۸۲ طرح پژوهشی بنیادی

برای بررسی تفکیکی میزان منابع و بودجه تخصیص یافته به طرح های پژوهشی، 
بد نیست در ابتدا تعریفی از این طرح ها داشته باشیم. در حقیقت طرح های 
پژوهشی به سه نوع بنیادی، کاربردی و توسعه ای تقسیم می شوند. پژوهش های 
بنیادی، معمولا برای دستیابی به دانش جدید انجام می شوند؛ یعنی بدون اینکه 
برای کاربرد یا استفاده خاصی باشند، دانشی برای زیربنای پدیده ها به شمار 
می روند. طرح هایی که سهم آنها در سامانه سمات 182 طرح بوده که نشان دهنده 
سهم 13 درصدی است. مساله قابل توجه اینکه از 201 میلیارد و 72 میلیون تومان 
بودجه ای که برای این طرح ها اختصاص داده شده بود، تنها 21 درصد اعتبارات 
به طرح های پژوهشی بنیادی رسید، یعنی عملا 41 میلیارد و 905 میلیون تومان برای 
این بخش در نظر گرفته شده بود. رقمی که البته تنها 36 میلیارد و 806 میلیون تومان 
برای اجرا به این طرح ها تزریق شد که معنایش تخصیص 87 درصدی آن است. 

   56.۴ درصد از منابع پژوهش های کاربردی 
تخصیص یافت

پژوهش های کاربردی هم نوعی تحقیق برای دستیابی به دانش جدید هستند. 
یعنی این نوع پژوهش ها بر خلاف پژوهش های بنیادی، به صورت عمده معطوف 
به یک هدف یا منظور عملی خواهند بود. نکته دیگری که باید درباره این پژوهش ها 
مدنظر قرار داد، اینکه آنها براساس پژوهش های بنیادی و برای تعیین راه های 
استفاده از این یافته ها یا با هدف مشخص کردن شیوه ها و روش های دستیابی به 
هدف های مشخص انجام می شوند. سهم این پژوهش ها از تعداد کل طرح های 
ثبت شده در سامانه در بازه زمانی مدنظر هزار و 193 بود که معادل 83 درصد از 

کل طرح ها می شود. نکته دیگر بحث منابع مالی است که سهم این طرح ها از 
منابع در نظر گرفته شده، 75 درصد معادل 150 میلیارد و 256 میلیون تومان بوده 
است. البته از این میان فقط 84 میلیارد و 847 میلیون تومان پرداخت شده بود 

که نشان می دهد 56.4 درصد از منابع تخصیص پیدا کرده است. 

   سهم پژوهش های توسعه ای، تنها 5 میلیارد تومان
در تعریف پژوهش های توسعه ای هم باید چنین عنوان کرد: تحقیقی نظام مند که 
به تولید دانش افزون تر منجر می شود. دانشی که یا فرآیند تولید محصولات را بهبود 
می بخشد یا در مسیر تولید فرآیندها و فرآورده های جدید است. پژوهش هایی که 
تنها چهار درصد از طرح های ثبت شده در سمات را از آن خود کرده بود. طبیعتا 
تعداد پایین این طرح ها به معنی منابع محدودتر آن نسبت به دو نوع پژوهش قبلی 
است. به طوری که تنها 8 میلیارد و 900 میلیون تومان بودجه برای اجرای این طرح ها 
در نظر گرفته شده بود که از این میزان 5 میلیارد و 900 هزار تومان تخصیص یافت. 

رقمی که معادل 67.2 درصد از کل بودجه این حوزه را شامل می شد. 

   5۴ درصد طرح در گروه علوم انسانی ثبت شد
تعداد طرح های ثبت شده سال 1400 به تفکیک گروه علمی نشان دهنده این است 
که گروه علوم انسانی بیشترین تعداد طرح های پژوهشی را به خود اختصاص داده 
است. گروه  های علوم پزشکی و فنی و مهندسی نیز بعد از گروه علوم انسانی دارای 
بیشترین طرح پژوهشی بوده اند. 776 یا 54 درصد طرح های پژوهشی مربوط به 
گروه علوم انسانی می شود. بعد از علوم انسانی، علوم پزشکی با 239 طرح )17 
درصد( در رتبه دوم قرار داشت. گروه بعدی، گروه فنی و مهندسی است که 204 
طرح پژوهشی در این گروه ثبت شده و 14 درصد کل طرح ها را به خود اختصاص 
می دهند. همچنین 134 طرح پژوهشی )10 درصد(، در رشته کشاورزی ثبت شده 
است. گروه هایی که کمترین میزان طرح را به خود اختصاص می دهند هم شامل 
گروه گروه علوم پایه با 49 طرح )سه درصد( هنر و معماری با 11 طرح )یک درصد( 

وگروه دامپزشکی با 12 طرح )یک درصد( می شود. 

   ۴۰ درصد اعتبارات پرداختی به طرح های مهندسی رسید 
بعد از بحث تفکیک تعداد طرح ها براساس گروه های درسی، موضوع اعتبار آنها 
اهمیت دارد. بیشترین اعتبار به گروه فنی و مهندسی علی رغم اینکه در رتبه 
سوم تعداد طرح قرار داشت، می رسد. به عبارت دقیق تر از مجموع 127 میلیارد 
و 642 میلیون تومان اعتبار پرداختی که شامل همه طرح ها می شود، 52 میلیارد 
و 332 میلیون تومان یا 40 درصد به طرح های فنی و مهندسی رسیده است. گروه 
دومی که بیشترین پرداختی را داشته، گروه علوم پزشکی با اعتبار 34 میلیارد و 

518 میلیون تومان است. به عبارت دیگر 26 درصد اعتبارات صرف  طرح های 
پژوهشی پزشکی و علوم پزشکی شده است. علوم انسانی علی رغم اینکه نزدیک 
به سه برابر گروه های فنی مهندسی و علوم پزشکی، طرح ثبت شده داشته، اما 
تنها رقمی معادل 28 میلیارد و 616 میلیون تومان برای طرح های خود دریافت 
کرده است. این اعتبار 22 درصد از کل اعتبارات پرداختی را شامل می شود. 7 
میلیارد و 754 میلیون تومان )پنج درصد( از اعتبارات پرداختی به گروه کشاورزی 
اختصاص یافته و در ادامه هم طرح های پژوهشی گروه دامپزشکی، یک میلیارد 
و 45 میلیون تومان از اعتبارات پرداختی را به خود اختصاص داده است. برای 
، 281 میلیون و 200 هزار تومان اعتبار  طرح های پژوهشی گروه هنر و معماری نیز
پرداخت شده اما موضوع جالب تر اینکه 205 میلیون تومان نیز به گروه های 

نامعین پرداخت شده است. 

   هر طرح پژوهشی انسانی تنها ۳6 میلیون تومان می ارزد
گر بخواهیم به صورت میانگین نگاهی به ارزش پروژه های گروه های مختلف  ا
بیندازیم باید گفت که تقریبا هر پروژه فنی و مهندسی با توجه به اعتبار پرداختی 
و تعداد طرح ها 256 میلیون و 480 هزار تومان می ارزد. رقمی که در گروه علوم 
پزشکی به 144 میلیون و 400 هزار تومان ارزش رسیده بود. این آمار در گروه علوم 
انسانی تنها به 36 میلیون و 876 هزار تومان می رسد. هر طرح پژوهشی در حوزه 

علوم پایه هم 58 میلیون تومان برای متولیان امر آب خورده است. 

   5۰ درصد اعتبارات پیش بینی شده به استان تهران رسید
اگر بخواهیم تعداد طرح ها را از حیث استانی مورد بررسی قرار دهیم باید عنوان 
کرد در بازه زمانی مدنظر استان  تهران با 195 طرح، استان خوزستان با 187 طرح و 
استان کردستان با 129 طرح در زمره استان های برتر قرار می گیرند. کمترین تعداد 
طرح ها نیز مربوط به سه استان همدان و مرکزی هرکدام با 17 طرح پژوهشی و 

استان یزد با 14 طرح ماست. 
استان تهران نه تنها در تعداد طرح ها پیشتاز است، بلکه در اعتبار پیش بینی شده و 
اعتبار پرداختی نیز رتبه اول را به خود اختصاص می دهد. برای طرح های پژوهشی 
استان تهران، 101 میلیارد و 184 میلیون تومان اعتبار پیش بینی شده است. به 
عبارت دیگر 50 درصد از اعتبارات پیش بینی شده معطوف به استان تهران 
است. استان خوزستان، 26 میلیارد و 578 میلیون تومان اعتبار پیش بینی شده 
داشته، درحالی که تنها پنج میلیارد و 358 میلیون تومان به این استان اختصاص 
یافته است. این میزان تنها 19 درصد از اعتبار پیش بینی شده را شامل می شود. 
سومین استانی که اعتبار پیش بینی شده آن بالاست، استان فارس با 10 میلیارد 
و 562 میلیون تومان است که از این میزان تنها سه میلیارد و 687 میلیون تومان 

یا 30 درصد اعتبارات محقق و پرداخت شده است. همچنین کمترین مبالغ 
اعتباری پیش بینی شده برای استان ها به ترتیب استان سمنان با 439 میلیون 
تومان بوده که 10 برابر یا چهارمیلیارد و 71 میلیون تومان به این استان اختصاص 
یافته است. استان اردبیل با 758 و 700 میلیون تومان اعتبار پیش بینی شده در 
رتبه بعد قرار می گیرد. این استان پرداختی بیشتری نسبت به پیش بینی دارد 
و مبلغ یک میلیارد و 391 میلیون تومان دریافت کرده است. استان ایلام 853 
میلیون تومان اعتبار پیش بینی شده در سال 1400 داشته است، درحالی که تنها 

328 میلیون تومان پرداخت شده است.
 

   برای هر طرح در استان ایلام 
تنها ۸ میلیون تومان سرمایه وجود داشت! 

اما در اعتبارات پرداخت شده بعد از استان تهران که آمار آن بیان شد، استان 
مرکزی از یک میلیارد و 743 میلیون تومان، 9 میلیارد و 355 میلیون تومان پرداختی 
داشته است. استان مرکزی تقریبا 5.5 برابر اعتبار پیش بینی شده را دریافت کرده 
است. استان بعدی اصفهان است که 9میلیارد و 278 میلیون تومان پرداختی 
داشته است، درحالی که اعتبار پیش بینی شده برای این استان مبلغی حدود 6 
میلیارد و 200 میلیون تومان بوده است. کمترین میزان پرداختی در بین استان ها 
ایلام با 328 میلیون اعتبار است، به عبارت دیگر به صورت میانگین برای هر طرح 
هشت میلیون تومان سرمایه گذاشته شده است. بعد از آن، استان خراسان شمالی 
با 582 میلیون تومان اعتبار پرداختی از یک میلیارد اعتبار پیش بینی شده قرار دارد. 
استان چهارمحال وبختیاری نیز 680میلیون تومان اعتبار پرداختی از یک میلیارد 

و 200 میلیون اعتبار پیش بینی شده، در رتبه سوم قرار دارد.
 

   در قانون بودجه ۱۴۰۲
 سهم تحقیق و توسعه ۰.۲۴ درصد ماند

در آذر سال 93 بود که نمایندگان مجلس در نشست علنی با ماده الحاقی 16، 
مبنی بر اختصاص 1 درصد از اعتبارات تخصیص یافته هزینه ای برای امور 
پژوهشی و توسعه فناوری توسط کلیه دستگاه های اجرایی موافقت کردند. بر این 
اساس تمام دستگاه های اجرایی علاوه بر اعتبارات پژوهشی که ذیل دستگاه در 
قوانین بودجه سالانه منظور شده، 1 درصد از اعتبارات تخصیص یافته هزینه ای، 
هزینه کنند. در بودجه سال 1402 نیز علی رغم رشد 80 درصدی اعتبارات هزینه ای 
و تملک دارایی های سرمایه ای و رشد 43 درصدی اعتبارات کلی پژوهش و 
فناوری در لایحه بودجه امسال، همچنان مقدار شاخص شدت تحقیق و توسعه 
ثابت و به مقدار 0.24 درصد مانده است. این شاخص با شاخص 1.5 درصدی 

پیش بینی شده در سند توسعه ششم فاصله بسیاری دارد. 

ع پژوهش درصد تحقق اعتباراتاعتبار پرداختیاعتبار پیش بینی شدهنو
87.8%36 میلیارد و 806 میلیون تومان41 میلیارد و 905 میلیون تومانپژوهش های بنیادی

56.4%84 میلیارد و 847 میلیون تومان150 میلیارد و 256 میلیون تومانپژوهش های کاربردی
67.2%5 میلیارد و 988 میلیون تومان8 میلیارد و 910 میلیون تومانپژوهش های توسعه ای

12763.4 میلیارد و 642 میلیون تومان201 میلیارد و 72 میلیون تومانجمع

میانگین ارزش هر طرحمیزان اعتبار پرداختیتعداد طرح های پژوهشیگروه علمی
144 میلیون34 میلیارد و 518 میلیون تومان239علوم پزشکی

256 میلیون52 میلیارد و 322 میلیون تومان204علوم فنی و مهندسی
59 میلیون2 میلیارد و 899 میلیون تومان 49علوم پایه

87 میلیونیک میلیارد و 45 میلیون تومان12دامپزشکی
ی 57 میلیون7 میلیارد و 745 میلیون تومان134کشاورز

ی 25 میلیون281 میلیون و 200 هزار تومان11هنر و معمار
36 میلیون28 میلیارد و 616 میلیون تومان 776علوم انسانی
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آگهی مناقصه عمومی
دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب در نظر دارد سرویس و نگهداری 
سالیانه آسانسورهای ساختمان های خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی 

ـــد. ـــذار نمای ـــرایط واگ ـــد ش ـــرکت های واج ـــه ش ب
شرایط مناقصه:

ــه به حساب شماره  یال بابت خرید اسناد مناقصـ ــز مبلغ 2/000/000 ر واریـ
0115860714009 بانک صادرات و شناسه واریز 213900172 به نام دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد تهران جنوب.
ـــه  ـــی ب گه ـــن آ ـــاپ ای ـــخ چ ـــه، از تاری ـــناد مناقص ـــت اس ـــه و دریاف ـــز وج ـــت واری مهل

مدت 10 روز کاری می باشد.
مهلت تحویل اسناد تکمیل شده و پیشنهاد قیمت در پاکت های در بسته 

گهی به مدت 10 روز کاری می باشد.   و مهر و موم شده از تاریخ چاپ این آ
واریز یا ارائه ضمانتنامه بانکی به مبلغ 500.000.000 ریال به عنوان سپرده شرکت 
در مناقصه در وجه یا به حساب شماره 0103788858005 بانک ملی شعبه 

سپند به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب.
به پیشنهادات مخدوش، مبهم و فاقد سپرده ترتیب اثر داده نمی شود.

سپرده نفرات دوم و سوم تا زمان انعقاد قرارداد با نفر اول، عودت داده نخواهد شد.
ع(، خیابان دماوند، جنب  محل دریافت اسناد مناقصه: میدان امام حسین)
)عج(، ساختمان عماد مغنیه،  بیمارستان بوعلی، مجتمع دانشگاهی ولیعصر

طبقه دوم، حوزه عمرانی می باشد.
پاکت مهر و موم شده حاوی مدارک را پس از تکمیل نمودن به آدرس: 
ع(، خیابان دماوند، جنب بیمارستان بوعلی، مجتمع  میدان امام حسین)
)عج(، ساختمان عماد مغنیه، طبقه دوم، حوزه عمرانی،  دانشگاهی ولیعصر

تحویل و رسید دریافت نمایند.
دانشگاه در رد یا انتخاب هر یک از پیشنهادات اختیار تام داشته و هزینه 

گهی در دو روزنامه بر عهده برنده مناقصه می باشد. آ
پاکت ها یک ماه پس از اتمام مهلت تعیین شده دریافت اسناد مناقصه 

بازگشایی خواهد شد.
شماره تماس  33792838  

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
سازمان عمران شهرداری اهواز در نظر دارد اجرای عملیات های ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. 

مدتشرح مناقصه ردیف 
سپرده شرکت در مناقصه مبلغ اولیه )ریال( رتبهاجرای کار 

)ریال( 

1
تکمیل زیرسازی تا حد لایه اساس پیاده روسازی، جدول گذاری، 

ک ریزی نباتی دفع آب های سطحی و لوله گذاری آب خام بلوار 32  خا
متری شهرک برق حوزه در خدماتی منطقه 4 شهرداری 

6 ماه 
 5راه و 

ترابری و 
آب 

145.026.690.720 7.251.324.536

عملیات تکمیلی احداث بلوار خلیج فارس در کوی بهارستان در حوزه ٢
5راه و 5 ماه خدماتی منطقه 4 شهرداری 

5.482.791.476 109.655.829.520 ترابری 

یخ 1402.07.18لغایت 1402.07.24تا ساعت 19 به سامانه  یافت اسناد از تار لذا از شرکت های واجد شرایط براساس اسناد مناقصه دعوت به عمل می آید جهت در
تدارکات الکترونیکی دولت ستاد( www.setadiran.ir. به نشانی( مراجعه نمایند.

خلاصه اطلاعات: 
یافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت می بایست از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس ww.setadiran.ir صورت پذیرد و لازم  1-لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از در

یافت گواهی امضای الکترونیکی )توکن( را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.  است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام را در سایت مذکور و در
یافت اسناد به مدت 10 روز کاری در سامانه ستاد است و حداکثر مهلت بارگذاری استاد به همراه پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد روز دوشنبه  2-مهلت قبول پیشنهادهای مناقصه گران از آخرین روز مهلت در

ک و مهرشده تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ 1402.08.08به دبیرخانه محرمانه حراست سازمان عمران می باشد.  کات فیزیکی لا مورخ 1402.08.08 ساعت 12 می باشد. ضمنا آخرین مهلت تحویل پا
3-سایت ویزیت روز سه شنبه مورخ 1402.07.25ساعت 9 صبح در محل سازمان عمران شهرداری اهواز می باشد. 

یخ برگزاری کمیسیون مناقصه رأس ساعت 9 صبح روز سه شنبه مورخ 1402.08.09در دفتر مدیر عامل سازمان عمران شهرداری تشکیل می گردد. )حضور پیشنهاددهندگان با نمایندگان آنها در جلسه مجاز  4- تار
گهی و وجود قانونی سامانه ستاد به عهده برنده مناقصه می باشد. 6-پیشنهاد قیمت ها درصورتی قابل بررسی می باشند که استاد فیزیکی مناقصه قبلا در سامانه ستاد  می باشد.  5- پرداخت هزینه انتشار این آ
بارگذاری و تاییدشده باشند.   7-سازمان در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار می باشد.  8-.مبلغ تضمین شرکت در مناقصه پنج درصد مبلغ برآورد اولیه می باشد که می بایست به یکی از 3 طریق ذیل ارائه شود 

ی اهواز  الف- فیش واریزی مبلغ فوق به حساب شماره 4004118015131 بانک قرض الحسنه مهر ایران به نام سازمان عمران شهردار
 . گهی با قابلیت یک دوره تمدید سه ماهه دیگر یخ چاپ آ ب - به صورت ضمانتنامه بانکی به نام سازمان عمران شهرداری اهواز و به مدت سه ماه از تار

ج- چک تضمین شده بانکی در وجه سازمان عمران شهرداری اهواز 
کز استان ها، کلانشهرها و شهرهای بالای یک میلیون نفر جمعیت به برنده اعلام خواهد  9- نتیجه کمیسیون مناقصه برابر ماده 118 قانون اصلاح و تسری آیین نامه معاملات شهرداری تهران به شهرداری های مرا

شد تا مراحل انعقاد قرارداد انجام شود.  10-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده شرکت در مناقصه آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. 
کز استان ها کلانشهرها و شهرهای بالای یک میلیون نفر جمعیت شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به  11- بر اساس ماده 10 قانون اصلاح و تسری آیین نامه معاملات شهرداری تهران به شهرداری های مرا

منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری می باشد. 
کز استان ها کلانشهرها و شهرهای بالای یک میلیون نفر جمعیت از برنده مناقصه 10 درصد تضمین  12- به استناد بند 5 ماده 11 قانون اصلاح و تسری آیین نامه معاملات شهرداری تهران به شهرداری های مرا

حسن انجام معامله اخذ می گردد.  13-به برنده مناقصه پیش پرداخت داده نخواهد شد.  14-مالیات بر ارزش افزوده بر عهده کارفرما می باشد.
گهی مناقصه و اسناد و مدارک دعوت نامه موضوع مناقصه الویت با اسناد و مدارک دعوت نامه مناقصه می باشد.  15-درصورت هرگونه مغایرت بین آ

ک و مهر شده تسلیم شود.  کت لا 16-بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص و معین و بدون ابهام بوده و در پا
17-سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج شده است. 

گهی: 1582279 شناسه آ
 اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اهواز                 

نوبت اول


